nor. primogenitis lib. 1. c. 12. num. 21. Ioan. Gutier. nu-  
 mer. 98. & D. Pichardus bene explicans à num.  
 34. in d. §. sui, de heredum qualitat. Pichard. in d. §.  
 sui num. 9. de heredit. qua ab intest. & ad inuicem ff. de  
 acquir. heredit. cap. 2. num. 26. & cap. 12. num. 17. Do-  
 nel. lib. 7. commentar. cap. 2. & ad eum Hillig. lit. P.  
 & Q. Stephan. Gratian. disceptat. forens. tom. 4. c. 732.  
 à num. 27. maxime num. 32. §. 1. 71. & 73. Cæsar Arg.  
 de acq. poss. q. 13. num. 66. & 67. quibus concinit illud  
 Aufonij Galli editio 4. cuius meminit Hillig. d.  
 tit. Q.  
 Iuxta quidem series patri succedere, verum  
 esse simul dominos gratior ordo patris.  
 Conferunt item plura, quæ de continuatione domi-  
 nij bonorum paternorum in suos, scribunt  
 Tiraq. multos ex more congerens, in præfatione le-  
 gis si vnaquam, C. de reuocand. donat. nu. 19. & 20. D.  
 Coquat. in reg. poss. 2. p. §. 5. ex nu. 3. Ant. Gon. d. c. 9.  
 num. 18. & 19. Marcus Ant. Eugenius conf. 33. nu. 116.  
 cum tribus seqq. lib. 1. Donel. & ad eum latè Hillig.  
 lib. 7. com. c. 2. Thædeus Pifo Socius variar. resolut.  
 lib. 6. c. 1. ex num. 4. nouissime Emundus Merillius,  
 singularia quedam iura, & bonorum authorum  
 loca expendens, lib. 1. obseruat. cap. 16. latissime Phi-  
 lip. Pasch. d. 4. p. cap. 1. per totum, maxime ex nu-  
 mero 5.  
 Vnde imprimis deducitur, transmissioem quæ  
 fit ex hoc capite, siue ex potentia fuitatis, non esse  
 propriè exceptionem, seu limitationem illius regu-  
 læ generalis, qua traditum est, hereditatem  
 non aditam non transmitti, d. l. unica, §. in no-  
 uissimo *vers.* Hereditatem, C. de caducis i. Mendis,  
 adeoque merito à Iustiniano ibi in sequenti *vers.* Ex-  
 ceptis, prætermittam, ac neglectam fuisse, regula  
 enim supponit additionis necessitatem in herede, vt  
 acquirere hereditatem possit, & vt acquirant  
 transmittat, quod acquisitioni consequens est, iux-  
 ta aliam regulam l. heres in omne 37. ff. de acquir.  
 heredit. l. heredes 59. & l. hereditas 6. ff. de reg. iur.  
 & exceptione pertinet ad suos, qui (vt diximus)  
 additione non egent, vt acquirant, & consequen-  
 ter, nec vt transmittant, non ergo propriè exceptio  
 est, quæ \* debet esse de reg. l. quæsum 11. §. 1.  
 §. idem respondit domo instructa, *vers.* Denique  
 Neratius, ff. de fundo instructo, l. nam quod liqui-  
 da 4. §. finali, in fin. ff. de penult. legata, notant  
 glossa ordinat. Dynus numero 15. & alij in rubr.  
 de regula iuris lib. 6. Paulus Castrensis conf. 43. nu-  
 mero 4. remo 3. & post alios optime Euerard. in lo-  
 cis legalibus loco 9. ab except. ad regulam sub n. 9.  
 nouissime post plures alios Simon Vaz Barbosa,  
 & Augustinus Barbosa ad principia, & axiomata  
 iuris, ille lit. E. num. 17. hic veto axiomat. §. 8. num. 6.  
 ac diximus plures alios cumulantem differat. 2.  
 num. 40. idque in terminis nostris voluit non ob-  
 scure Cuias, trakt. 4. ad Apronianum ad l. si filius he-  
 res, ff. de liber. & posthum. pag. 2. *vers.* Nec est hoc  
 præcipuum, ac docent aperte Ioan. Coraf. miscellan-  
 ear. iuris civil. lib. 7. quæ abba epistolicarum quæst. liber  
 inscribitur, cap. 1. num. 4. (qui in eo tamen male,  
 quod penitus hanc transmissioem negat)  
 Duar. ad tit. de acquir. heredit. cap. 5. *vers.* Ac  
 imprimis, & ad tit. de vulgari, c. 10. §. superioribus  
 locis, circa finem, *vers.* Potest dubitari. Anton. Faber.  
 lib. 14. comectur. c. 1. in princip. & vult in dubita-  
 tum supponit Donellus d. lib. 7. comment. cap. 4. à  
*vers.* Sed iustis, dum casus memoratis, quibus non  
 adita hereditas aduersus iuris regulam transmitti-  
 tur, hinc suorum heredum non refert, quasi  
 ad regulam illam minimè pertinentem, obseruat-  
 que tandem Oualdus Hilligius in notis ad  
 eundem Donellum ibi, lit. D, in prin. & lit. E, *vers.*  
 K x

Imò verè, D.Pichar. de acq. hered. cap. 31. num. 1. vel. Extra duas & num. 4. vel. Imò verè, Robles de re. present. lib. 2. cap. 2. num. 41. quod non animadver. tit vir alius doctissimus, & virtuosus nostri Senatu quondam iudex, D. Ant. Corduba de Lara ad l. si quis à liberis, §. idem iudex, num. 49. ad fin. de li. ber. agnoscend.

35 Deinde insignis eorum lapsus detegitur, qui affirmarunt, ex capite quoque, seu potentia sui. ratis hereditatem transmitti, non vt quæritam sed vt quærendam, ducti argumento Tex. in l. si quis filium 7. §. 1. ff. de acquir. hereditat. vbi traditum est, transmitti eam cum beneficio abstinen. di, quasi Paulus I. C. significet heredi, in quem ex eo capite fit transmissio, si hereditate fit trans. missa, ex facultate sibi à iure data, se non ab. stineat, necessitatem imponi eam adeundi, quo. modò cum Text. interpretantur post Bart. num. 1. & alios communiter, l. a. num. 4. ubi, & in l. si ad. rogatur num. 20. vel. Vltimò mouetur, & vel. Nam communis, ff. de adoptionibus, Salycetus in l. 1. num. vltim. vel. vltim. C. ad legem Iul. de adulterijs, & alij relati ab Anton. Gomezio d. rom. 1. variat. cap. 9. num. 5. vel. Vnum tamen, Michael. Grass. de suc. cessionibus lib. 2. art. de transmissioe, q. 17. num. 1. ( qui eadem communi sententia adherent ) & à Didaco Spino, qui tamen melius ab ea recedit, dicit, gloss. 33. numer. 90. vel. Ex qua resolutione, idèoque generaliter nullo ex capite hereditatem, vt quæritam transmitti, sed vt quærendam, cum communi resolunt Andræ. Gaillius præticæ. obseruat. lib. 2. dicit. obseruation. 128. numer. 6. Thae. deus Pifo dicit. lib. 6. cap. 1. numer. 25. vel. vltimò, & cap. 2. numer. 10. D. Ioannès del Cas. tillo post tract. de usufruct. asserti. 144. & in specie ex capite sui heredis hereditatem, vt quæ. rendam transmitti, cum communi quoque affir. mavit D. Pichard. sibi contrarius dicit. tit. de ac. quir. heredit. cap. 12. numer. 11. Contrarium namque, scilicet suorum hereditatem, vt quæ. ritam tantum transmitti, non vt quærendam, ex supradictis aperit constat, & contra communem longè verius probatur Decius conf. 330. numer. vlt. ad finem, vel. Non obstat vltima ratio, An. charranus, Alex. & Socinus, quos referunt, & se. quuntur Alciatus num. 23. vel. Hincque apparet, in l. ventre 63. ff. de acquir. hered. & Didaco Spino vbi proximè, atque alij congesti ab Emanuele Costa ( cuius ille non meminit ) qui eandem sententiam vt indubitam amplectitur, in l. qui duos, §. cum in bello, verbo bona, num. 3. vel. vlt. & numer. 12. vel. Postremò, ff. de reb. dub. & in e. si pater, 3. p. verb. ac deinde filio, num. 4. de testam. in 6. & vltra eos optime Cujac. Coraf. Duar. & alij quorum sup. num. 34. meminimus, Bened. Pinel. ( qui præ alijs rectè explicat Tex. in d. l. si quis filium, §. 1. vel. Decessit relicto filio select. interpret. lib. 1. cap. 13. numer. 17. & 18. nouissimè Ant. Perezius in paratit. ad tit. Cod. de iure delib. num. 20. circa fin. vel. Quin & illi, in eam rem inducens Text. in l. cum in antiquioribus 19. in princip. Cod. ead. tit. qui ferè omnes ex hac verissima resolutione plures iuris effectus colligunt, quorum hi sunt præ. cipiui.

37 Primus effectus est, quòd si heres transmissorius filijfam, antequam se paternæ immisceret heredi. tati decedentis ( quæ vt diximus, filio ipsi cum abstinenti beneficio quærita est, & vt talis in il. lum transmissa, d. l. si quis filium, §. 1. ) decedat etiam filij tantum hereditate adita, cum de paternæ nihil dixisset, hanc etiam paternæ hereditatem cum eodem beneficio ad proprios heredes absque vlla

difficultate transmittit, vt considerant restò Carol. Ruin. conf. 161. num. 10. & 11 lib. 3. Eman. Costa in d. §. cum in bello, verbo bona vendicaret, numer. 12. Didac. Spin. d. gloss. 33. num. 90. post med. vel. Huius investigatio. Id quod in alijs transmissioibus, vt & ipsi aduertunt, non ita facile procedit, imò controuersum est, tam. meti idem sit receptum, arg. Tex. in l. videan. mus 17. vel. Et melius, ff. quod met. cau. ex qua & alijs sic cum Bart. & cæteris magis com. muniter resoluunt Guliel. Bened. ad cap. Reyn. nuntius, de testam. verb. si absque liberis in 2. num. 67. circa fin. vel. Vnum tamen, & Ant. Go. mezius tom. 1. var. cap. 9. num. 54. & 55 à cui. bus in praxi recedendum non puto.

Secundus est, quòd si heres filij, de paterne 38 eius hereditate, quæ in ipsum vt quæriti cum abstinenti beneficio transmissa est, quicquam amo. uerit, vel per interpositam personam fraudulenter emerit, patris creditoribus responderi cogendus est, quia eo ipso beneficium abstinenti amittit, & efficaciter hereditati obligatus manit, quem. madmodum filius heres, qui successit, si quicquam tale faceret, mansisset eodem exutus privile. gio, l. si seruus 70. ( aliàs 71 ) §. Prator ait, in l. 1. §. ( aliàs vers. ) Si quis suus, & §. si. & l. si is qui romis 90. al. 91. ff. de acquir. hered. l. 2. ( per arg. à con. trario sensu ) Cod. de repud. hered. l. 12. vbi herè explicat Gregor. Lop. gloss. 1. cum 7. segg. tit. 64. parit. 6. Nec enim melioris conditionis esse de. bet sui heredis heres, quam ipse suus heres, arg. Tex. in l. postulante 44. Illic: Caterum existimò, idem in herede eius constitutum, quod in illo consti. tum est, cur enim recuusero, quam recuusero non ponit is, cuius hereditatem suscepit, ff. ad S. C. Tre. bel. l. quod ipsi 143. aliàs 185. & l. in his 175. ( aliàs in omnibus 135. ) §. non debeo, ff. de reg. iur. Id quod minimè contingeret si filius patris heredi. tatem non vt quæritam transmitteret, sed vt adendum, tunc enim eius heres, id solum ius in hereditate reperiens, aliqui expilando, non magis videretur adisse, seu pro herede gessisse, quam heres extranei, in quo tacita hæc aditio ex eo excluditur, quod huiusmodi adminis. tram contrariam eius voluntatem demonstrat, l. si quis extraneus 21. in princip. vbi benè explicat Dionysius Gotofred. nota d. l. in ff. de acquir. her. edit. d. l. 12. vel. Mas en los otros herederos, vbi Gre. gor. gloss. vltim. tit. 6. parit. 6. & in terminis effectum hunc, tunc non sic exortatum, vt singulariter obseruat Eman. Costa dicit. verb. bona num. 11. & Didac. Spino dicit. gloss. 33. num. 90. in princip.

Tertius, & vltim. effectus est, quòd planius 39 multo sit, transmissioem ex hoc cap. quam ex alijs, per coniunctum, aut substitutum non im. pediri, siue non ob id cessare, quòd suus heres coheredem, aut vulgarem substitutum habeat, quoniam hinc aliter admittuntur, ille ex iure accrescendi, hic verò ex substitutione, quom vbi consors hereditatem non adquisierit, quemad. modum primum constat ex l. §. si. cum duabus segg. ff. de honor. poss. l. sex pluribus 9. ff. de suis, & legit. hered. l. vlt. Cod. quando non petens. part. petent. accresce. l. vlt. §. h. ita desinit, vel. In his itaque, C. de caduc. toll. secundum verò ex l. post aditam 5. Cod. de impub. & alijs substit. l. 4. tit. 5. parit. 6. Id quod in suo herede non procedit, cum hereditatem ipso iure quæritam habeat, & vt talem transmittat, & proinde mirum imprimis non est, si heres ille, in quem filius eam ita trans. mittit, præferatur ipsius filij coheredi, qui ad deficientem

deficientem tantum eius portionem vocatur, & illa non deficit, quia ius sui heredis non est pro. pterea sublatum filio, siue coheres ipsi datus sit eius frater, siue etiam extraneus vt ex ea saltem ratione, quòd datio coheredis non impedit effe. ctum existentia sui heredis quoad ea, quæ ex tes. tamento non dependunt, sed extrinsecus pro. veniunt qualis est hereditatis transmissio, conclu. dit Bart. num. 4. vel. Contra hoc oppono, & Alex. num. 10. circa med. vel. Hanc tamen opinionem, in l. si filius 12. ff. de vulg. & pup. substit. idem Bart. num. 2. vel. Sed contra, Bald. num. 8. Philip. Corn. num. 9. ad fin. ac num. 10. Alex. num. 3. & l. a. num. 1. vel. Nec obstat in l. si fratris 3. per Text. ibi. Cade iure delib. idem l. a. in l. fin. num. 6. post med. vel. Modo sic, in l. 1. vel. Quia licet datio coheredis, C. de inst. & substit. & in l. fin. n. 2. vel. 2. amplia, C. de repud. heredit. Ioan. Grot. in l. re conuicti 89. num. 15. vel. Sed adhuc cre. do ff. de legat. 3. Quicquid contrarium sui immo. res docuerunt iudex Bart. & l. a. ille in l. sed cum patrono 6. in princip. n. vlt. ff. de bonor. poss. hie verò in l. vni. num. 26. vel. Quædam est transmissio, quæ fit ex potentia iuratis, C. quando non petens. part. quemadmodum aduersus eos & alios animaduertit rectè, communem complex sententiam Hieronym. Cognol. in ead. l. vni. num. 48. & 49. & Philip. Massin. ad rub. C. ead. tit. à num. 268. ad 270. Guliel. Bened. ( cuius ipsi non meminere ) alia in. ducunt, iura ad cap. Reynuntius de testam. verbo mortuo itaque, in 2. num. 109. Iacob. Cancet. var. res. l. som. 3. c. 21. de transmiss. à num. 44. & qui com. muni ratione reiecta, alia generaliore, ac vterio. re vruntur, quod per dationem coheredis ius sui heredis, siue iuratus ( vt vocant ) nullo modo tol. latur, D. Ferdinand. Menchac. de success. creat. lib. 3. §. 21. a num. 81. & 86. num. 188. & 268. vel. Sed contra. riam, Cald. Percir. ad l. si curatorem habens verbo sine curatore num. 45. vel. Sed hæc ratio, C. de in integ. restit. Aluar. Valaf. de partit. c. 11. à num. 70. vel. Sed fallitur, vsque ad num. 72. Hier. Ceual. comm. contra comm. 10. l. 9. 105. num. 1. Ang. Matthea c. de legat. & fideicom. lib. 3. c. 2. vel. Ratio, & num. 27. Ant. Fab. de error. pragmat. 10. 2. decade 31. erro. 8. ad med. à vel. Addit Bart. aliàs ex num. 9. Eman. Go. mez Cardofio in tract. de iure accrescen. illat. 37. num. 2. Rursus nec mirum est, quòd heres transmissa. rius filijfam, præferatur vulgari substituto, illi à patre dato, cum & in hac specie filij portio ad quam substitutus vocatus est minimè defecerit, sed velut ei quærita ad ipsius heredem transmissa fuerit, Id quòd plane voluit Bart. in l. 1. num. 20. ff. de vulgari, dum absolute docet transmissa. rium præferri substituto, idque inter alia probat in vers. Pro hoc videtur Tax. ex relata l. si quis filium 7. in 2. vel. post. ff. de acquir. hered. si bene ( inquit ) il. lud responsum ad legi principium continnabis, atque ita cum lex illa de transmissioe ex c. sui heredis lo. quatur, vt vidimus, consequens est vt de eadem etiam sermone Bart. fecerit, atque ita cum ge. neraliter in omni transmissioe intelligunt Ang. licet generaliter quoque ab eo recedens sub §. sub. stituere, num. 4. vel. Subdit Bart. Ioan. de Imola, Bart. ab Angeli impugnatione sub quadam modi. ficatione defendens, num. 5. vel. Circa quartum, Franc. Arct. num. 9. vel. Circa 4. questionem, Alex. à n. 10. l. a. num. 35. in l. 1. n. 37. vel. Postea Bart. Franc. Rip. lac. Bart. doctrinam discutens, nec omnino probans à num. 130. & Alciat. eam generaliter ad. mittens, imò & crebrius quoad hanc etiam trans. missionem receptam asserens, n. 77. vel. Secundo dubitatur, in l. 1. ff. de vulgari, si ita enim generaliter ex D. D. Vela dissertat. l. xii. Tom. 1.

mente gloss. verbo ab intestato vel. Sed quid si trans. mittatur, docuit idem Bart. in l. sed & si pro do. reo. §. non omnia, num. 1. ff. de legat. præstat. ac post alios probatur Guiliel. Bened. late examinans, in cap. Reynuntius, de testam. verbo si absque liberis in 21. sub tract. vulgari substit. à n. 64. ad 72. inclusiue, Pau. lus Leonius de substit. in tract. de vulgari, à num. 154. vel. Ego vero, Michael. Grass. de success. lib. 1. ar. de transmiss. 9. 18. & 23. vbiq. num. 4. Petr. Greg. syn. tagm. iur. lib. 4. c. 13. num. 3. in l. 1. cap. 16. num. 1. Duar. ad tit. ff. de vulgari, c. 10. §. superioribus locis, ad med. vel. In hac quæst. D. Richard. ad princip. inst. de vulg. num. 36. & in comment. ad tit. ff. de acq. hered. cap. 12. à num. 11. & apertius à num. 13. & in specie quoad transmissioem ex hoc cap. resoluunt plures lapa. ti, ac recepti à Gomezio var. resolut. tom. 1. cap. 3. num. 15. à vel. Sed his non obstantibus, & vltra eos Lancelottus Pelitus de substit. partit. 3. num. 97. circa fin. vel. Quantum ad primam, Menchac. de success. creat. lib. 3. §. 21. num. 257. & 266. Did. Spi. no in spec. restam. gloss. 33. num. 91. Hieron. Ceual. commun. contra commun. tom. 3. quæst. 761. ex num. 17. Ang. Mattheacius de legat. & fideicom. lib. 1. cap. 8. num. 26. vel. Aliud verò, Anton. Fab. & D. Ioan. del Castillo id in hac transmissioe dumtax. at admittentes, ille de erro. pragmat. 10. 2. decade 34. erro. 4. vel. Nam quod ad eam siue num. 5. & erro. 7. circa fin. vel. Nam & eadem ratione, alique in locis relatis à D. Pichard. ad tit. ff. de acq. hered. c. 31. num. 5. ad fin. hic vero quoad controu. lib. 3. c. 11. num. 2. & cap. 13. num. 31.

40 Quicquid contrarie sententia, substitutum præferenti huiusmodi transmissario quam recepti. tiorum esse ferè omnes fatentur, magis alibi ac. cedant Ant. Gom. & Did. Spinus, sibi parum con. stantes, ille d. 1. 100. var. cap. 9. num. 34. ad med. vel. Sed his non obstantibus, & num. 50. circa fin. in so. lut. vlt. findam. hic vero gl. 22. num. 31. 34. & 35. Bologn. num. 13. limit. 2. & Philip. Massin. num. 62. & 157. ante med. vel. Aut veramur in casibus, in quibus iuratus perdit officium suum, in l. emanci. pata 4. C. qui admitti ad bon. poss. Ioan. Oroscius ad l. si aduogator 22. num. 137. ff. de adop. Ioan. Gu. tier. ad §. si, num. 55. in l. de hered. qualis, & diff. An. dr. Fachin. controuers. iur. lib. 4. cap. 71. à vel. Existi. mo tamen, Iacob. Cancet. varia resolut. tom. 3. c. 21. de transmiss. d. casu 8. à nu. 43. ad 61. Quorum potissim. um fundamentum in eo positum, quòd datio. ne vulgaris substituti tollatur iuratus, vt vulgo deducti solet ex l. si filius heres 16. ff. de liber. & postu. nonnullisque alijs legibus optime præ alijs conuincunt, verissimum eam intellectum tra. dentes Ioan. Coraf. mis. cell. lib. 1. cap. 2. Ant. Go. ueanus ad rub. ff. de vulg. n. 38. D. Ferdinand. Men. chac. de success. creat. lib. 3. §. 21. à num. 184. D. Francisc. Sam. lib. 4. sect. ad d. l. si filius heres, Cald. Percir. ad l. si curatorem habens, verbo sine curatore, num. 46. à vel. Sed contraria sent. Hier. Ceual. commun. contra commun. lib. 2. quæst. 602. per totam, & lib. 3. quæst. 761. ex numer. 17. D. Ant. Pichard. ad princip. inst. de vulg. substit. à numer. 29. & iuratus ad §. ita demum. 3. ex numer. 11. in l. de hereditat. qua ab intest. deser. Dom. Ioannes del Castill. quodi. controuers. tom. 3. d. cap. 11. num. 2. ad med. vel. Sic. Vere tamen Anton. Faber. de error. pragmat. tom. 2. decade. 32. error. 6. ac remissus Ouald. Hillig. ad Donel. lib. 6. comment. cap. 24. lit. H. vel. Sed haud dubie falsa. Atque ex eo maxime, quòd filiusfam, cui datus est vulgaris substitutus, ita scilicet Si heres non erit, non censetur insti. tutus sub conditione si uoluerit, nam est